tavit eidem reformatori quandam patentem litte-
ram regiam tenoris sequentis:

Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie,
Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Bar-
chinone, Rossilicnis et Ceritanie, dilecto consi-
liario nostro Philippo de Boil, reformatori regni
Majoricarum, salutem et dilectionem. Cum fide-
lis Franciscus Paschasii, mercator, civis Majori-
carum, de mandato, ut intelleximus, sibi facto
€X nostri parte per nobilem Arnaldum de Erillo,
tunc gubernatorem regni Majoricarum, procura-
veritet fecerit aliqua que ad servicium nostre ho-
noris regie celsitudinis redundarunt, propter quod
aliqui dicti regni, ut asseritur, ipsum Franciscum
habent valde odio, in tantum quod per verba sen
gestus eorum dictus Franciscus causam rationa-
bilem habet suspitandi; id circo volumus vobis-
que ac gubernatori dicti regni qui pro tempore
fuerit dicimus et mandamus quatenus habita cer-
tificatione secreta de predictis, si ea sic esse re-
peritis, dicto Francisco licenciam concedatis quod,
sine metu alicujus banni preterea impositi seu
de cetero imponendi, possint ipse et duo alii se-
cum deferre arma ad sui corporis tuitionem, ali-
qua ordinatione in contrarium facta vel decetero
per nos facienda, nisi in ea de dicto Francisco
expressa mencio haberetur, in aliquo non obs-
tante. Dat. Barchinone tertio kalendas martii

251

anno Domini M.e CCC.e xI. quinto. Vid Jas-
pertus. '

Qua qaidem littera presentata et lecta per
dictum honorabilem Reformatorem ac recepta
cum debita reverentia et honore, idem Refor-
mator, volens ipsum mandatum regium totis suis
viribus, pro ut convenit, esequi et complere,
mandavit ac comisit michi Ferrario de Magarola,
notario ac scriptori reformationis Majoricarum,
quod super predictis reciperem informationem
ut melius et tutius provideri possit super predictis.

Et die intitulata nonas aprilis anno Domini
M.e CCC.e xl. sexto, ego notarius predictus pro-
cessi ad recipiendum informationem super pre-
dictis, pro ut sequitur.

Bernardus Marchi de Pollentia, testes juratus
et interrogatus super coantentis in dicta littera
regia, et dixit: fore verum quod tempore quo
castrum Pollentie adhuc tenebatur pro Jacobo
de Montepesullano, nobilis Arnaldas de Erillo,
gubernator Majoricarum, quadam die de qua
non est memor, fecit istum et dictum Francis-
cum Paschasii venire coram ipso in castro regio
civitatis Majoricarum, et ad partem in quadam
cameram subtus domum Thesaurarie dicti castri,
dictus nobilis dixit isti et dicto Francisco: Veus
que vosalires me ferets sugrament e homenatge de
temir secret e de dar recapte a ago que jo us dire de
part del senyor Rey. Et iste et dictus Franciscus
dixerunt: En bona hora senyor. Et prestiterunt sibi
juramentum et homagium. Quo facto, idem no-
bilis dixit: Veus que yo he Laut ardit del batle de
Pollenca que un servent apellat Bernat Domenech
ha exit del Castell de Pollenca, e dien que vol logar
servenls per obs del castell; e axi per tal com vosal-
tres sois de Pollenca, el conexels, farets per guisa
que en tof cas del mon quel spiets e encara quel

renoals. Et eadem die hic testes et dictus Fran-
o

ciscus Pascalis, volentes complere dictum man-
datum, accesserunt ad domum Sancii de Majo-
ricis et ibi invenerunt dictum Bernardum Dome-
nech, et dixerunt ei; en Bernat wvenits ne ab nos
j. poch, e posats les armes, quel Governador vol
parlar ab vos. Et adduxerunt dictum Bernardum
coram dicto nobili, quam dictus nobilis manda-
vit incontinenti capi; de quibus dictus nobilis
tenuit multum per contento de isto et de dicto
Francisco Paschasii. Et credit iste testes quod
dictus Franciscus Parchalis vivit in reguardo, et
non sine causa, quia timet se de fratribus et ami-

- cis dicti Bernardi Domenech, sicut et iste simi-
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liter. Interrogato si dictus Bernardus Domenech
vivit, dixit quod non, imo decessit a Pollenca, et
fuit oppinio aliquorum quod decessit propter tos-
menta. Interrogatus qui erant presentes, quando
huic testi et dicto Francisco dixit dictus nobilis
dicta verba et fecit fieri juramentum et homa.

gium predlcta dixit quod videtur sibi quod duo

homines qui non erant de hac terra. Aliud dl\lt
se nescire.

Petrus Rotlandi, de Pollentia, testes juratus
et interrogatus super predictis de veritate dicen-
da, et dixit super ipsis istud scire et verum fore:
quod tempore quo dominus rex Aragonum- €t
Majoricarum adquisivit jure suo regnum Majori-
carum, Bernardus Domenech, qui pro cliente
morabatur tunc in castro Pollentie, rebello tunc
dicto domino regi, venit ad. civitatem Majorica-
rum, ut comuniter dicebatur inter plures perso-
nas, de nominibus quarum ad presentes non re-
cordatur, causa acordandi clientes ad castrum
predictum. Et cum predicta ad aures dicti domini
regis pervenisent, nobilis Arnaldus de Erillo, no-
mine dicti domini regis, fecit ad se venire Fran-
ciscum Paschalis et Bernardum Marchi, oriundos
ville Pollentie, quibus, recepto ab eis primitus
juramento cum homagio ore et manibus sibi co-
mendato, predicta intimavit, injungendo eisdem
ex parte dicti domini regis ut totis viribus eorum
tractare et procurare deberent quod dictum Ber-
nardum Domenech ad manum dicti domini regis
mitterent. Qui, vigore dicti mandati et etiam
homagii prestiti per eosdem, eorum sagacitate
seu industria tractarunt et fecerunt quod dictum
Bernardum Domenech in domo Sancii tunc de
Majoricis capi fecerunt et ipsi in posse dicti do-
mini regis misserunt, pro ut iste dici audivit ab
ipsis super prenominatis; postea dictus dominus
rex ad aliquos dies ad instigationem aliquoram
predicta dicto Bernardo Domenech pepersit. Post-
modum iste existens in obsidione dicti castri
Pollentie cum dicto nobili Arnaldo de Erillo,
existente etiam dicto Bernardo Domenech, qui-
dam juvenis, qui dicebatur fore insensatus, acu-
savit cum dicto nobili dictum Bernardum quod